
 
UCHWAŁA Nr XXXVI/319/06 

Rady Miejskiej w Polanowie 
z dnia 28 kwietnia 2006r. 

 
 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania  i odpłatno�ci za usługi opieku�cze i 
specjalistyczne usługi opieku�cze oraz  szczegółowe warunki cz��ciowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat jak równie� tryb ich pobierania. 
 
 

Na podstawie art.18 ust.1, ust.2 pkt.15, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorz�dzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. 
Dz.U. Nr 172, poz. 1441) oraz art.50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593 zmiany: Nr 99, poz. 1001, Nr 273, poz. 2703 z 2005r.: Dz 
U. Nr 179, poz.1487, Nr 64 poz. 565, Nr 94, poz. 788, Nr 164 poz. 1366, Nr 180 poz. 1493) 
uchwala si� co nast�puje: 

 
§ 1. 1. Uchwała okre�la szczegółowe warunki przyznawania  i odpłatno�ci za usługi 
opieku�cze i specjalistyczne usługi opieku�cze, z wył�czeniem specjalistycznych usług 
opieku�czych dla osób z zaburzeniami – zwane w dalszej cz��ci uchwały ,,usługami”- oraz 
szczegółowe warunki cz��ciowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak równie� tryb ich 
pobierania. 
 
2. Pomoc w formie usług przyznaje si�  osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych  
przyczyn wymagaj� pomocy innych osób. 
 
3. Usługi mog� by�  te� przyznane osobom, które wymagaj�  pomocy innych osób a rodzina, 
a tak�e  nie zamieszkuj�cy mał�onek, wst�pni, zst�pni  nie mog�  takiej pomocy zapewni�. 
 
§ 2. Post�powanie w sprawie  przyznania pomocy  w formie  usług opieku�czych, o których 
mowa w art. 17  ust.1 ustawy o pomocy społecznej wszczyna  si� na wniosek osoby 
wymagaj�cej takiej usługi, jej przedstawiciela ustawowego lub opiekuna prawnego oraz 
innych osób upowa�nionych do  reprezentowania interesów tej osoby lub z urz�du. 
 
§ 3. Decyzja o przyznaniu lub odmowie przyznania usług wymaga przeprowadzenia wywiadu 
rodzinnego przez pracownika socjalnego. 
 
§ 4. 1. Kierownik O�rodka Pomocy Społecznej przyznaj�c usługi ustala ich zakres, okres, 
miejsce �wiadczenia, tygodniow� ilo�� godzin oraz wysoko�� ponoszenia opłat za jedn� 
godzin�. 
 
2. Zakres usług i okres ich �wiadczenia powinien uwzgl�dnia� stan zdrowia, sprawno�� 
psychofizyczn�, wiek oraz indywidualne potrzeby osoby korzystaj�cej z usług. 
 
§ 5. Cena  1 godziny usług realizowanych w ramach zada�  własnych gminy Polanów ustala  
si� na kwot� 10 zł. 
 



§ 6. Usługi przysługuj�  nieodpłatnie osobom, których dochód na osob� w rodzinie lub osób 
samotnie gospodaruj�cych nie przekracza kryterium kwalifikuj�cego do korzystania ze 
�wiadcze� pieni��nych z pomocy społecznej,  zgodnie z art.8 ust.1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej. 
 
§ 7. Osoby nie spełniaj�ce warunku, o którym mowa w §6 uchwały zwracaj� wydatki za 
usługi na zasadach okre�lonych w tabeli, która uwzgl�dnia  szczegółowe warunki 
cz��ciowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, przy uwzgl�dnieniu wysoko�ci 
uzyskiwanego dochodu w stosunku do kryterium dochodowego: 
 

Dochód na osob� 
(% kryterium 

kwalifikacyjnego) 

Wska�nik odpłatno�ci w procentach ustalony od ceny usługi 
opieku�czej i specjalistycznej usługi opieku�czej za 1 

godzin� 
 Osoby samotne 

gospodaruj�ce 
Osoby w rodzinie 

461 zł= 100% Nieodpłatnie  
316 zł=100%  Nieodpłatnie 

Powy�ej 100% do 132,5% 1,5% 3,5% 
Powy�ej 132,5% do 165% 3% 7% 
Powy�ej 165% do 187,5% 5% 11% 
Powy�ej 187,5% do 220% 7% 15% 
Powy�ej 220% do 237,5% 11% 20% 
Powy�ej 237,5% do 255% 15% 25% 
Powy�ej 255% do 265% 22,5% 32,5% 
Powy�ej 265% do 275% 30% 40% 

Powy�ej 275% do 282,5% 45% 55% 
Powy�ej 282,5% do 290% 60% 70% 
Powy�ej 290% do 310% 75% 85% 
Powy�ej 310% do 330% 90% 100% 

Powy�ej 330% 100% 100% 
 
 
§ 8. 1. Za ponoszenie opłaty za usługi odpowiedzialna jest w ka�dym przypadku osoba 
korzystaj�ca z  usług. Opłata wnoszona jest przez osob� korzystaj�c� z usług  lub 
wnioskodawc�  bezpo�rednio lub przelewem na konto  O�rodka Pomocy Społecznej, w  
terminie do 15 ka�dego miesi�ca nast�puj�cego po miesi�cu,  w którym wykonano usług�. 
2.W przypadku osób samotnych, maj�cych trudno�ci z poruszaniem si� lub załatwianiem 
spraw urz�dowych, odpłatno�� za usługi opieku�cze mo�e by� regulowana za po�rednictwem 
osób �wiadcz�cych te usługi na podstawie pisemnego upowa�nienia. 
 
§ 9. 1. W  szczególnych przypadkach na wniosek osoby korzystaj�cej z usług, wnioskodawcy, 
członka jego rodziny lub pracownika socjalnego osoba korzystaj�ca z usług mo�e by� 
cz��ciowo lub całkowicie zwolniona z opłat, mimo ustalonego kryterium dochodowego nie 
uprawniaj�cego do zwolnienia. Zwolnienie przyznaje si� na czas okre�lony. 
 
2. Zwolnienie mo�e nast�pi� w szczególno�ci w uzasadnionych przypadkach losowych lub 
rodzinnych, gdy ponoszenie opłat za usługi stanowiłoby dla osoby zobowi�zanej lub rodziny 
nadmierne obci��enie lub  niweczyłoby skutki udzielonej pomocy. 
 



3.Osobie, której orzeczono znaczny stopie� niepełnosprawno�ci usługi opieku�cze i 
specjalistyczne usługi opieku�cze �wiadczone s� bezpłatnie. 
 
§ 10. Odmowa cz��ciowego lub całkowitego zwolnienia z opłat  uregulowana w § 9 niniejszej 
uchwały mo�e nast�pi� w szczególno�ci: 

1) gdy osoba zobowi�zana do ponoszenia odpłatno�ci nie wyrazi zgody na  
zbieranie danych osobowych w zakresie ustalonym przepisami pomocy 
społecznej, 

2) w razie wyst�pienia ra��cych dysproporcji mi�dzy wysoko�ci� dochodu 
udokumentowan� przez zobowi�zanego, ubiegaj�cego si� o zwolnienie z opłat 
a rzeczywist� sytuacj� maj�tkow� stwierdzona przez pracownika socjalnego, 

3) w razie odmowy zło�enia  za�wiadczenia  o  dochodach i stanie maj�tkowym, 
je�eli pracownik socjalny b�dzie si�  takiego  domagał,  

4) w razie odmowy udzielenia wywiadu �rodowiskowego. 
 
§ 11. 1. Odpłatno��  z tytułu usług ustala si� w formie decyzji administracyjnej według stawki  
za koszt godziny �wiadczonych usług, przy uwzgl�dnieniu tabeli zawartej w §7 uchwały oraz  
cz��ciowych lub całkowitych zwolnie� na okres przyznania usług lub  na okres co najmniej 
kolejnych 6 miesi�cy od dnia wydania decyzji, przy decyzjach wydanych na okres dłu�szy ni� 
6 miesi�cy. 
 
2. Rozpocz�ta  godzina  �wiadczenia usług liczona jest jako pełna  godzina  �wiadczonych 
usług. 
 
§ 12. Kryteria dochodowe podane w §6 i 7 niniejszej uchwały podlega waloryzacji zgodnie z 
art.9 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 
 
§ 13. Traci moc Uchwała Nr XXIII/198/04 Rady Miejskiej Polanowa z dnia 24 listopada 
2004r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatno�ci za usługi opieku�cze 
i specjalistyczne usługi opieku�cze oraz szczegółowe warunki cz��ciowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat jak równie� tryb ich pobierania. 
 
§ 14. Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Polanowa. 
 
§ 15. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Zachodniopomorskiego. 


